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RECURSO CONTRA AS QUESTÕES DA PROVA ESCRITA

RESPOSTA A RECURSO

PS 21 - ANALISTA DE TI I (ANALISTA DE SUPORTE EM INFRAESTRUTURA)

39Nº DA QUESTÃO:

A questão 39, sobre o art 2º da LGPD, descrita no anexo, é composta por 5
itens enumerados em números romanos do I ao V. Entretanto o item V, não
consta em nenhuma das alternativas de múltipla escolha de "A" a "B".

Conforme
pode ser analisado nas documentações abaixo , o item V (Desenvolvimento
econômico e tecnológico e a inovação, além de outros.), faz parte da
disciplina de proteção. A falta deste item na alternativa, pode gerar
duvida e o raciocionio incorreto para o preenchimento da questão.

Links sobre
o conteúdo:

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2015-2018/2018/lei/l13709.htm

https://lgpd-brasil.info/capitulo_01/artigo_02

RESPOSTA DA BANCA: DEFERIDO

JUSTIFICATIVA: Tal item está presente:

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2015-2018/2018/lei/l13709.htm


